[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕСТРАВСКИЙ

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е  № 28
от «19»  мая  2009г.

О возложении на муниципальный район Пестравский полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения Мосты муниципального района Пестравский.

         Заслушав и обсудив вопрос о возложении полномочий на  муниципальный район Пестравский,  руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание решение Собрания представителей сельского поселения Мосты муниципального района Пестравский №10 от 08 апреля 2009г., руководствуясь Уставом муниципального района Пестравский, Собрание представителей муниципального района Пестравский

Р Е Ш И Л О:

1. В целях организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создания условий для жилищного строительства, возложить на муниципальный район Пестравский Самарской области следующие полномочия:

· составление дефектных ведомостей;

· составление смет на капитальный ремонт;

· контроль за качеством выполненных работ;

· контроль за фактическим объемом выполненных работ;

· контроль за сроком выполнения работ.

2. Администрации муниципального района Пестравский заключить соглашение с администрацией сельского поселения Мосты о возложении вышеуказанных полномочий по решению вопросов местного значения, согласно пункту 1 данного решения, сроком до 31.12.2010г.

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2009 года.

4. Подписание соглашения поручить Главе муниципального района Пестравский Самарской области.

5. Администрация муниципального района Пестравский осуществляет переданные ей Администрацией поселения полномочия в соответствии с пунктом 1 данного решения за счет средств бюджета муниципального района.

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

муниципального района Пестравский                                           В.М. Федин